
                  
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR podle podmínek Národního 

programu Životního prostředí na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.  
www.mzp.cz a www.sfzp.cz 

 

Městská část Praha 20                         
 

 Zadavatel:   Městská část Praha 20 
 Sídlem:  Jívanská 647/10 , 193 00 Praha 9 
 IČ:   00 240 192 
 tel. ústředna: +420 271 071 611 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  
Tato zakázka není zadávána podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zakázka je zadávána 

jako uzavřená výzva v souladu s dokumentem „Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020“ 
 

I. Název a číslo veřejné zakázky malého rozsahu: 
Název veřejné zakázky 
malého rozsahu: 

Místní akční plán ke snížení zátěže obyvatel MČ Praha 20 nadměrným 
hlukem a znečištěným ovzduším s využitím zkušeností s aplikací MA21 

Číslo veřejné zakázky:  1/OHS/2017  
 
II. Druh veřejné zakázky malého rozsahu: 
Dodávky 
 

 

Služby 
 

X 

Stavební práce 
 

          

 
III. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu: 
Předmětem veřejné zakázky je:  
 

Předmětem zakázky je poskytnout k datu ukončení projektu 
(12/2017) odborné informace o stavu, příčinách a reálných 
možnostech řešení/opatření (včetně příkladů dobré praxe z jiných 
lokalit) nevyhovující zátěže obyvatel MČ Praha 20 nadměrným 
hlukem a znečištěným ovzduším. S těmito informacemi bude 
zároveň v průběhu projektu seznámena jak laická tak odborná 
veřejnost, jíž budou informace k dispozici (workshop, kulatý stůl, 
elektronická brožura, webová prezentace projektu) 

Součásti zakázky: 
 

• Situační analýza: shrnutí dostupných dat/informací 
(měření, studie, plány) 

• Měření anorganických a organických polutantů v ovzduší 
a hluku: na 3 vybraných lokalitách bude provedeno 2x 24 
hodinové měřen (na 1 lokalitě hluk, na 1 lokalitě 
polutanty a na 1 lokalitě současně hluk a polutanty). 
Popis lokalit je v příloze č. 3. 

• Rozptylová studie bude hodnotit, na základě vypočtených 
modelových hodnot znečištění, vliv zdrojů znečištění 



ovzduší na stávající úroveň znečištění v MČ Praha 20. 
V rámci rozptylové studie budou modelovány tyto 
znečišťující látky PM2,5; PM10; NOx; CO; SO2. Bude 
proveden rozbor složení pevné fáze. 

• Hluková studie bude zpracována dle metodického 
pokynu MŽP: účelem bude posouzení akustické situace 
v lokalitě MČ, především v souvislosti s dopravní zátěží 

• Zpracování návrhu opatření ke snížení zátěže obyvatel 
MČ Praha 20 hlukem a znečištěným ovzduším 

• Zajištění workshopu (přednášející + podklady) - 
zkušenosti dobré praxe: přednášky odborníků, zkušenosti 
z jiných měst, zapojení partnerů (MŽP-odbor ochrany 
ovzduší, ČHMÚ, SZÚ, MHMP, ŘSD, MD ČR apod.) 

• Zajištění kulatého stolu (přednášející + podklady): 
projednání výsledků a návrhů s veřejností 

• Zpracování elektronické brožurky a webové prezentace 
• Publicita projektu: 4x roll banner, 1x pamětní deska 400 

x 300 mm vše dle grafického manuálu SFŽP 
zveřejněného na https://www.sfzp.cz/soubor-ke-
stazeni/58/17461-npzp_publicita_manual.pdf 

 
Předpokládaná hodnota:  689 000 Kč bez DPH 
 
IV. Doba a místo plnění veřejné zakázky malého rozsahu: 
Předpokládaný začátek: 
Předpokládané ukončení: 

01. 03. 2017 
15. 12. 2017 

Místo plnění:  Katastrální území MČ Praha 20 – Horní Počernice 
 
V. Zadávací dokumentace: 
Popis zadávací dokumentace: 
 

Příloha č. 1 Krycí list 
Příloha č. 2 Seznam dostupných studií a dat 
Příloha č. 3 Popis míst měření 
Příloha č. 4 Obsah elektronické brožurky a webové prezentace 
Příloha č. 5 Harmonogram dílčích plnění 
Příloha č. 6 Minimální požadavky na přístrojové vybavení 
Příloha č. 7 Obchodní podmínky 

Adresa pro vyžádání 
zadávací dokumentace: 

ÚMČ Praha 20, Jívanská 635, Praha 9 Horní Počernice 
Tel: 271 071 632 

Podmínky poskytnutí 
zadávací dokumentace, 
dodatečné informace:  
 

Zadávací dokumentace je zveřejněna na www. pocernice.cz. 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám (vysvětlení zadávací 
dokumentace).  Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti. Zadavatel odešle dodatečné informace do 2 pracovních dnů 
po doručení písemné žádosti o dodatečné informace. Dodatečné 
informace zadavatel odešle e-mailem všem dodavatelům, které 
vyzval k podání nabídky, případně i jiným zájemcům, kteří jsou mu 
známi (např. požádali o zadávací podmínky). Zároveň bude 
dodatečná informace uveřejněna stejným způsobem jako zadávací 
dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel vyzývá dodavatele, aby ve 
lhůtě pro podání nabídek průběžně sledovali informace k veřejné 
zakázce na www.pocernice.cz.  

 



VI. Lhůta, místo a podmínky podání nabídky: 
Datum podání nabídky:  9. 2. 2017 do 9:00 hodin (nabídky doručené po této lhůtě budou 

vyřazeny, nebudou otevírány a nebudou hodnoceny). 
Nabídku zašlete nebo osobně odevzdejte v zalepené obálce s 
označením výběrové řízení na služby "MAP ke snížení zátěže 
obyvatel hlukem a znečištěným ovzduším s využitím zkušeností 
s aplikací MA21“ 
s viditelnou poznámkou "NEOTVÍRAT" a s vyznačením 
identifikačních údajů dodavatele 

Místo pro podání nabídky:  
 

Podatelna Úřadu městské části Praha 20 se sídlem  
Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 

Otevírání obálek: Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 9. 2. 2017 od 9:15 hodin 
v zasedací místnosti budovy č.p. 647, Jívanská ulice, Praha 9. 
Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit jeden zástupce 
dodavatele, jehož nabídka byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. 
Při otevírání obálek s nabídkami se tito zástupci dodavatele prokáží 
plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou za dodavatele jednat, 
pokud se nejedná o statutární zástupce (v opačném případě nebudou 
otevírání obálek přítomni). 

Podmínky podání nabídky: - nabídku podá dodavatel písemně v českém jazyce v 1 originále  
a 1 kopii 
- nabídka bude podepsána statutárním orgánem dodavatele, případně 
osobou pověřenou (v tomto případě je nutné doložit oprávnění - plnou 
moc) 
- nabídka bude obsahovat podepsaný návrh smlouvy, ve kterém budou 
zapracovány obchodní podmínky dle přílohy zadávací dokumentace 
- nabídka bude svázána a zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými 
listy 
- součástí nabídky budou doklady prokazující splnění zadavatelem 
požadované kvalifikace (čestné prohlášení) a další doklady 
požadované zadavatelem v této zadávací dokumentaci 
- veškeré kvalifikační předpoklady (základní, profesní i technické) 
může dodavatel v nabídce prokázat pouze formou čestného 
prohlášení, jednotlivé doklady požadované dle této zadávací 
dokumentaci předloží vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy 
- nabídky se podávají osobně do podatelny zadavatele v úředních 
hodinách podatelny nebo doručují poštou nejpozději do konce lhůty 
pro podání nabídek 
- nabídky se podávají v uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky a označením „Neotevírat“ 

 
VII. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace: 
Dodavatel pro splnění kvalifikačních předpokladů předloží následující dokumenty (v nabídce postačí 
prokázat splnění veškerých kvalifikačních předpokladů pouze čestným prohlášením, jednotlivé 
doklady předloží vybraný dodavatel): 



Základní kvalifikační 
předpoklady: 
 

Čestné prohlášení 
- dodavatel prokáže splnění tohoto předpokladu předložením čestného 
prohlášení podepsaného statutárním orgánem (oprávněnou osobou) 
o tom, že: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele 

b) na jehož majetek není prohlášen konkurs a není v likvidaci 
c) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
d) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 

pojištění 
e) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

Profesní kvalifikační 
předpoklady: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo obdobné evidence. Před podpisem 
smlouvy bude od vybraného dodavatele požadován originál nebo 
ověřená kopie tohoto dokladu ne starší 3 měsíců. 

Technické kvalifikační 
předpoklady: 

Dodavatel doloží:  
- doklad o odborné způsobilosti k úkonům, které jsou předmětem 
zakázky   
- specifikace technického vybavení k plnění předmětu veřejné zakázky, 
minimální požadavky na technické vybavení jsou uvedeny v příloze 
zadávací dokumentace 
- seznam služeb podobného charakteru realizovaných dodavatelem 
v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, s uvedením 
jejich rozsahu a doby plnění  
- písemné reference nejméně 1 subjektu, pro který zpracovával materiál 
obdobného charakteru  
Splnění kvalifikace prostřednictvím poddodavatele: 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). V tom případě předloží 
seznam těchto poddodavatelů s jejich identifikačními údaji a doklady 
o splnění kvalifikačních předpokladů těchto poddodavatelů. 
Poddodavatelé se musí podílet na plnění veřejné zakázky v tom 
rozsahu, v jakém se k tomu zavázali dodavateli (ve smlouvě nebo 
písemném závazku) a v jakém prokázali kvalifikaci. 

 
VIII. Hodnotící kritéria: 
1. Nabídky budou hodnoceny podle výše nabídkové ceny  
 
IX. Další informace o zadavateli: 
Kontaktní osoba: 
 

Ing. Lenka Tomsová (ve 
věcech projektových)  
Mgr. Věra Bidlová (ve 
věcech technických) 

Lenka_Tomsova@pocernice.cz  
Vera_Bidlova@pocernice.cz 

Telefon: 
 

271 071 632 
271 071 630 

 



X. Práva zadavatele: 
- zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek změnit, upřesnit nebo doplnit 
zadávací podmínky 
- zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku bez udání důvodu, avšak nejpozději do uzavření 
smlouvy 
- zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným 
dodavatelem 
- zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín plnění veřejné zakázky 
- zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uvedené dodavateli v nabídkách a případně požádat 
o jejich upřesnění 
- zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele z účasti ve výběrovém řízení pro nesplnění 
podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, zejména v případě, kdy nabídka neobsahuje všechny 
součásti požadované zadavatelem nebo z důvodu nesplnění kvalifikace 
- dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v soutěži 
- dodavatel nemá nárok na náhradu škody, včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 
výše uvedená 
 
XI. Další relevantní údaje: 
Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny: 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky absolutní částkou v českých korunách. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná v členění: cena bez DPH, sazba DPH 
v %, a dále výše DPH (Kč).   
 
Návrh smlouvy: 
Návrh smlouvy předkládá dodavatel. Návrh smlouvy musí obsahovat obchodní podmínky uvedené 
v příloze této zadávací dokumentace. 
 
Platební podmínky: 
Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách v příloze této zadávací dokumentace, musí 
být zahrnuty do návrhu smlouvy předloženého dodavatelem.  
 
Lhůta pro oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky: 
Zadavatel oznámí účastníkům výběrového řízení své rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
nejpozději do 5 pracovních dnů od schválení Radou MČ Praha 20.  
 
Doručení oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
Zadavatel si vyhrazuje právo doručit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uveřejněním na 
internetových stránkách www.pocernice.cz stejným způsobem jako je zveřejněna zadávací 
dokumentace a případné dodatečné informace. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se 
považuje za doručené dnem uveřejnění na www.pocernice.cz. Dodavatel je oprávněn podat proti 
rozhodnutí zadavatele námitky do 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení (doručení 
uveřejněním). 
 
Další podmínky soutěže: 
Dodavatel je vázán svou nabídkou do podpisu smlouvy, nejdéle do 90 dnů od termínu pro podání 
nabídek. 
 
XII. Závěrečné údaje: 
V Praze dne:    24. 1. 2017 

 
 
Ing. Zdeněk Vavruška 

                                vedoucí OHSaI 


		2017-01-24T13:56:28+0100




